"Por medio de la cual se modifica el número de semanas a cotizar para acceder a la
pensión por parte de las muaderes

El Congreso de Colombia

DECRETA

Artículo 1º.- Modifíquese el numeral 2 del artículo 33 de la Ley 100 de 1993, el cual
quedará así:

Haber cotizado un mínimo de mil ciento cincuenta (1.150) semanas si es mujer o mil
trescientas (1.300) si es hombre.

Parágrafo 1. En los casos previstos en el numeral 2 del presente artículo, si la mujer lo
estima conveniente podrá seguir cotizando a fin de alcanzar el monto de la pensión
consagrado en el artículo 34.

Parágrafo 2. El beneficio de pensionarse con 1.1.50 semanas cotizadas obrará

[...]

(i) primero, una certificación suscrita por el Secretario de
la Cámara de Representantes en la que se da fe de que, el día 20 de
noviembre de 2018, se realizó en dicho un organismo la votación
correspondiente al informe de objeciones al proyecto de ley, registrándose
ciento cincuenta y ocho (158) congresistas, el voto favorable de ochenta y
ocho (88) de ellos, y el negativo de  tres; (ii) asimismo, se encuentran dos
gacetas: la Gaceta No. 1248 del 24 de diciembre de 2019, contentiva del
acta de plenaria No. 28 del 14 de noviembre de 2018, en la que consta el